UBND HUYỆN THỦ THỪA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        PHÒNG NỘI VỤ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /PNV-CCVC                  Thủ Thừa, ngày           tháng        năm 2022
 V/v rà soát lập danh sách, hồ sơ đối tượng
tinh giản biên chế đợt 6 tháng cuối năm 2022

      Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc
      UBND huyện;

Căn cứ Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ
về chính sách tinh giản biên chế; Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018
của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-
CP ngày 20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế; Nghị định
số 143/2020/NĐ-CP ngày 10/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung mội số
điều của nghị định số 108/2014/NĐ-CP  và Nghị định số 113/2018/NĐ-CP;
Thông tư liên tịch số 01/2015/TTLT-BNV-BTC ngày 14/4/2015 của Bộ Nội vụ,
Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày
20/11/2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Công văn số 644/SNV-TCBCCCVC ngày 10/3/2022 của Sở Nội
vụ tỉnh Long An về việc lập danh sách, hồ sơ đối tượng tinh giản biên chế đợt 6
tháng cuối năm 2022;

Phòng Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc
UBND huyện tiến hành rà soát lập danh sách, hồ sơ và dự toán kinh phí đối
tượng thực hiện tinh giản biên chế đợt 6 tháng cuối năm 2022 (thời điểm tinh
giản từ ngày 01/7/2022 đến 31/12/2022) gửi về Phòng Nội vụ chậm nhất ngày
01/4/2022 để phối hợp Phòng Tài chính-Kế hoạch thẩm định, trình Ủy ban nhân
dân huyện báo cáo UBND tỉnh, Sở Nội vụ theo quy định.

Việc lập lập hồ sơ phải thực hiện đầy đủ theo Hướng dẫn Liên Sở số
389/HDLS-SNV-STC ngày 21/12/2019 của Liên Sở Nội vụ, Sở Tài chính.

Lưu ý: Sau thời gian ngày 01/4/2021, Phòng Nội vụ sẽ không tiếp nhận
những hồ sơ gửi trễ. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị rà soát nếu có
trường hợp tinh giản tại đơn vị mình để thực hiện đúng thời gian. Sau này nếu
có phát sinh, khiếu nại thì Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đó chịu trách nhiệm trước
Chủ tịch UBND huyện.

Phòng Nội vụ thông báo đến các cơ quan, đơn vị nêu trên biết để phối hợp
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. HU;
- Chủ tịch UBND huyện; (b/c)
- Ban TC.HU;
- Lưu: VT, PNV, Tuấn.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Văn Bằng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-113-2018-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-108-2014-nd-cp-ve-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-393041.aspx

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-10T15:42:03+0700
	Long An
	Lê Văn Bằng<banglv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T15:56:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Nội vụ<nvthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T15:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Nội vụ<nvthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T15:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Nội vụ<nvthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T15:56:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Nội vụ<nvthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!